Current to April 1, 2024
Last amended on July 5, 2023
À jour au 1 avril 2024
Dernière modification le 5 juillet 2023
Published by the Minister of Justice at the following address:
Publié par le ministre de la Justice à l’adresse suivante :

set out at the end of this document under the heading
“Amendments Not in Force”.
Cette codification est à jour au 1 avril 2024. Les dernières
modifications sont entrées en vigueur le 5 juillet 2023.
Toutes modifications qui n'étaient pas en vigueur
au 1 avril 2024 sont énoncées à la fin de ce document
sous le titre « Modifications non en vigueur ».
Current to April 1, 2024
Last amended on July 5, 2023
iii À jour au 1 avril 2024
Dernière modification le 5 juillet 2023
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Administrative Monetary Penalties (Canada Marine
Act) Regulations
Règlement sur les sanctions administratives
pécuniaires (Loi maritime du Canada)
Definition Définition
1 Definition of Act 1 Définition de Loi
Designation Désignation
2 Provisions of the Act and its regulations 2 Dispositions de la Loi et de ses règlements
Classification Qualification
3 Seriousness of violation 3 Gravité des violations
Penalties Pénalités
4 Maximum amount — individual 4 Montant maximal — personne physique
5 Calculation — penalty 5 Calcul de la pénalité
6 Baseline penalty amount 6 Montant de la pénalité de base
7 History of non-compliance amount 7 Montant attribuable aux antécédents de non-conformité
8 Harm amount 8 Montant attribuable aux dommages
9 Economic gain amount 9 Montant attribuable à l’avantage économique
10 Mitigating factors amount 10 Montant attribuable aux facteurs atténuants
11 Continuing violation 11 Violation continue
Service Signification
12 Methods of service 12 Méthodes de signification
13 Proof of service 13 Preuve de signification
14 Effective date of service 14 Prise d’effet de la signification
Payment Paiement
15 Payment options 15 Options de paiement
Coming into Force Entrée en vigueur
*16 Registration *16 Enregistrement
SCHEDULE 1
Violations — Canada Marine Act and
its Regulations
ANNEXE 1
Violations — Loi maritime du Canada
et ses règlements
Administrative Monetary Penalties (Canada Marine) Regulations Règlement sur les sanctions administratives pécuniaires (Loi maritime du Canada)
TABLE OF PROVISIONS TABLE ANALYTIQUE
Current to April 1, 2024
Last amended on July 5, 2023
iv À jour au 1 avril 2024
Dernière modification le 5 juillet 2023
SCHEDULE 2
Penalty Amounts
ANNEXE 2
Montant de la pénalité
Current to April 1, 2024
Last amended on July 5, 2023
À jour au 1 avril 2024
Dernière modification le 5 juillet 2023
Registration Enregistrement
SOR/2023-138 June 19, 2023 DORS/2023-138 Le 19 juin 2023
CANADA MARINE ACT LOI MARITIME DU CANADA
Administrative Monetary Penalties (Canada Marine
Act) Regulations
Règlement sur les sanctions administratives
pécuniaires (Loi maritime du Canada)
P.C. 2023-585 June 16, 2023 C.P. 2023-585 Le 16 juin 2023
Her Excellency the Governor General in Council, on
the recommendation of the Minister of Transport,